

Protokół nr 51/22
z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury
z dnia 21 września 2022 roku

Na 9 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 7 radnych. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zgodnie z załączoną listą obecności.

Posiedzenie Komisji otworzyła i obradom przewodniczyła radna Edyta Śledziwska-Przewodnicząca Komisji. Przewodnicząca obrad po zapoznaniu się z listą obecności stwierdziła prawomocność obrad i powitała zebranych. Zwróciła uwagę, że w międzyczasie wpłynęły materiały: zmiany w budżecie i założenia społeczno – gospodarcze.

Po uzgodnieniu z członkami Komisji Przewodnicząca Komisji wniosła o uzupełnienie porządku o punkt 4: „Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022 w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 939,939A”, przedstawiła proponowany porządek posiedzenia po zmianach i poprosiła o inne uwagi.

Komisja nie zgłosiła więcej uwag i w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących się, przyjęła po zmianach następujący porządek :

1. Przyjęcie protokołu nr 50/22 z dnia 25 sierpnia 2022 roku.
2. Zaopiniowanie informacji z przebiegu wykonania budżetu Miasta Łomża za I półrocze 2022 roku w działach merytorycznie podległych Komisji wraz z informacją o przebiegu wykonania planów finansowych jednostek kultury za I półrocze 2022 r. – **druk nr 942, 943**
3. Informacja na temat funkcjonowania Młodzieżowej Rady Miejskiej – **druk nr 949**
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022 w działach merytorycznie podległych Komisji – **druk nr 952,952A**
5. Sprawy różne i wolne wnioski.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu nr 50/22 z dnia 25 sierpnia 2022 roku.

Przewodnicząca Komisji poprosiła o uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. Komisja nie zgłosiła uwag i przyjęła protokół nr 50/22 z dnia 25 sierpnia 2022 roku.

Ad.2

Zaopiniowanie informacji z przebiegu wykonania budżetu Miasta Łomża za I półrocze 2022 roku w działach merytorycznie podległych Komisji wraz z informacją o przebiegu wykonania planów finansowych jednostek kultury za I półrocze 2022 r. – druk nr 942, 943

Radna Edyta Śledziwska- Przewodnicząca Komisji poprosiła Panią Elżbietę Parzych -Skarbnik Miasta o przedstawienie informacji.

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta przedstawiła w skrócie informację z przebiegu wykonania budżetu Miasta Łomża za I półrocze 2022 roku w działach merytorycznie podległych Komisji wraz z informacją o przebiegu wykonania planów finansowych jednostek kultury za I półrocze 2022 r., zgodnie z drukiem nr 942, 943, w załączeniu do protokołu.

Radna Edyta Śledziwska- Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.

Komisja nie zgłosiła pytań i uwag.

Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciw i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała informację z przebiegu wykonania budżetu Miasta Łomża za I półrocze 2022 roku w działach merytorycznie podległych Komisji wraz z informacją o przebiegu wykonania planów finansowych jednostek kultury za I półrocze 2022 r.

Ad.3

Informacja na temat funkcjonowania Młodzieżowej Rady Miejskiej – druk nr 949

Radna Edyta Śledziwska- Przewodnicząca Komisji poprosiła o pytania.

Komisja nie zgłosiła pytań i uwag.

Ad.4

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022 w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 952,952A

Radna Edyta Śledziwska - Przewodnicząca Komisji poprosiła Panią Elżbietę Parzych -Skarbnik Miasta o przedstawienie projektu uchwały w działach merytorycznie podległych Komisji.

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022 w działach merytorycznie podległych Komisji, zgodnie z drukiem nr 952,952A, w załączeniu do protokołu.

Radna Edyta Śledziwska - Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.

Radny Artur Nadolny zwrócił uwagę na zwiększenie wydatków na obsługę zadłużenia o 1 mln zł i poprosił o wyjaśnienie ile mamy jeszcze wolnych środków, żeby dokładać i jakie mamy koszty obsługi długu.

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta wyjaśniła, że 3,5 mln zł wydaliśmy za półrocze, następna rata będzie na koniec września, więc dokładnie na ten moment nie wie jaka to będzie kwota. Szacują, że ten milion złotych to już na pewno wystarczy. Ma nadzieję, że „na koniec roku drastycznie nie podniosą”, bo teraz zaobserwowali, że jak Rada Polityki Pieniężnej podnosi te stawki bazowe, to WIBOR „już tak nie idzie mocno do góry”, więc mają nadzieję, że „to się tak już wyciszy do końca roku, nie

będzie tych wzrostów i te pieniądze powinny już wystarczyć”. Zdecydowali się teraz na zwiększenie, żeby już ten jeden problem „mieć z głowy”. Poinformowała, że mamy około 6 mln zł wolnych środków.

Komisja nie zgłosiła więcej pytań.

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022 w działach merytorycznie podległych Komisji.

Ad.5

Sprawy różne i wolne wnioski.

Radna Hanka Gałązka stwierdziła, że ma wniosek radnych dotyczący uwzględnienia w trybie pilnym, wie, że ten rok jest bardzo trudny, ale przynajmniej w budżecie na 2023 rok, naprawy elewacji budynku Liceum Ogólnokształcącego przy ulicy Bernatowicza. Uzasadniając stwierdziła, że jest to potrzebne w trybie pilnym, ponieważ spadające elementy starej elewacji zagrażają życiu uczniów i innych osób przebywających wokół budynku. Dodała, że dzisiaj była w tej szkole i z przerażeniem patrzyła na to, co się wydarzyło dwa dni temu. Spadła bryła wielkości 1-1,5 m² przy samym wejściu do budynku i dalej widać, że jest wybrzuszenie. Podkreśliła, że stan elewacji jest bardzo zły dlatego prosi Państwa radnych o poparcie tego wniosku, a Panią Skarbnik o poszukiwanie środków.

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że to zadanie było w budżecie, natomiast potem przy tych „pierestrojkach” budżetu, ponieważ nie został w tej pierwszej wersji zaproponowanej przez Prezydenta uchwalony, to zadanie, tak jak inne zadania zostało „wyjęte” z budżetu, aczkolwiek wszyscy tutaj mają świadomość wagi tego zadania, jest to bardzo pilne. W tej chwili, nawet dzisiaj wpłynęło do niej pismo zadekretowane jako „pilne” i do projektu budżetu, ponieważ w tym roku nie mamy rady nic tam zrobić, więc trzeba tylko tak doraźnie ratować sytuację, natomiast w projekcie budżetu na pewno Pan Prezydent proponuje to zadanie.

Radna Edyta Śledziwska - Przewodnicząca Komisji przypomniała, że Pan Dyrektor był już jakiś czas temu na posiedzeniu Komisji.

Pan Lech Dobrowolski - Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych stwierdził, że jak dobrze sobie przypomina to było rok temu, jak Pan Dyrektor był tutaj przed tworzeniem budżetu, przekazał zdjęcia, wszyscy zainteresowani to widzieli. Były pytania dotyczące kosztu elewacji, która pozostała do wykonania i myśli, że się nie pomyli jak mówił, że opierając się na tej części frontowej, która była zrobiona, która pochłonęła kilkaset tysięcy złotych, to wtedy szacował chyba na 1,2-1,4 mln zł, ale przez ten rok to na pewno się sporo zadziało. Na pewno nie będzie taniej, tylko możemy śmiało przyjąć 2 mln zł, a może więcej, bo chyba wtedy w budżecie 1 mln zł był wprowadzony. Przypomniał, że „mamy tą budowę otwartą, czyli dziennik budowy jest, funkcjonuje”.

Radny Andrzej Grzymała stwierdził, że chciałby wrócić do tego o czym wspomniała Pani Skarbnik, że przy tworzeniu budżetu i przy zatwierdzaniu budżetu, budżet nie został przyjęty dzięki głosowaniu niektórych radnych i później wychodzą takie sytuacje. Dodał, że nie wie czy nie taniej by nas kosztowało zrobienie już teraz, niż za jakiś czas. Nie wiadomo jakie za rok mogą być ceny tego typu napraw. Podkreślił, że czasami warto się zastanowić nad pewnymi głosowaniami.

Pan Lech Dobrowolski - Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych poprosił, żeby pamiętać, że obiekt jest pod opieką konserwatorską i robimy to w takiej technologii, że odkuwamy tynki, uzupełniamy odpowiednią zaprawą i wskazane jest, żeby po odkuciu tynków kilka tygodni ten mur „pooddychał”, czyli najlepszy jest sezon wiosenny, żeby do początku roku szkolnego, czy do wczesnej jesieni to zakończyć.

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta poprosiła, aby w przyszłości uchwalić budżet w pierwszym terminie, żeby mogli przetarg ogłosić.

Radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że dużo się dzieje wokół szkół, szczególnie Szkoły Podstawowej Nr 5. Wszyscy wiedzą, że w SP 5 buduje się hala sportowa, więc wyjście ewakuacyjne od strony hali sportowej zostało zamurowane. Za chwilę zostanie tylko jedno wejście do szkoły - główne wejście. Dodał, że Pan Naczelnik był dzisiaj w Szkole Podstawowej Nr 5, oglądał to wszystko. Mają projekt nowego wejścia. Koszt tych drzwi wynosi w granicach 60 tys. zł. Dyrekcja szkoły będzie się starać, żeby to jak najszybciej weszło w zmiany w budżecie, żeby w miarę możliwości wykonać to w tym roku. Prosi dzisiaj Panią Skarbnik, Pana Prezydenta i radnych, nie wie czy to się uda jeszcze w zmianach budżecie, które są na ten miesiąc, jeśli by się udało, jeżeli będą taki wniosek jako szkoła składać, to bardzo prosi, bo to jeszcze nie jest procedura przetargowa, ale ofertowa, w związku z tym będą chcieli, żeby to do zimy zrobić. Poprosił, żeby jeśli będzie to w zmianach w budżecie, nie oponowali, bo jest to bardzo pilna sprawa. Wniosek napisze Pani Dyrektor szkoły, będzie składała do Pana Prezydenta. Mówi o tym dzisiaj, żeby Pan Prezydent miał taką wiedzę. Podkreślił, że jest to bardzo pilna sprawa.

Pan Lech Dobrowolski - Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych uzupełniając stwierdził, że „mamy tam drzwi, które tak jak Pan radny wspomniał mają skrzydło 1,2 m i tymi drzwiami się poruszamy, aczkolwiek otwór jest tam bardzo duży 5-6 m i tak samo jest dojście, wejście do tego budynku”. Pani Dyrektor już od jakiegoś czasu poruszała ten temat. Dodał, że chodzi o to, żeby nowe drzwi były dwuskrzydłowe, żeby ruch był płynny.

Radna Edyta Śledziewska - Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek o uwzględnienie w budżecie na 2023 r. naprawy elewacji w budynku ILO przy ulicy Bernatowicza (kopia wniosku w załączeniu do protokołu).

Komisja w wyniku głosowania jednogłośnie 7 głosami za przyjęła powyższy wniosek
Komisja nie zgłosiła więcej spraw i wniosków.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Przewodnicząca
Komisji Edukacji i Kultury

Edyta Śledziwska

Protokołowała:

Izabela Jankiewicz